

**Kokkenborg ApS**  
**Assensvej 9A**  
**5771 Stenstrup**  
CVR-nr. 29 41 51 53

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 11. maj 2021

---

Dorte Himmelstrup  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	6
Balance pr. 31. december 2020	7
Noter til årsrapporten	10
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Kokkenborg ApS  
Assensvej 9A  
5771 Stenstrup

CVR-nr.: 29 41 51 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Svendborg

**Direktion**

Jens Himmelstrup

**Revisor**

DLBR Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

**Pengeinstitut**

Nordea

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål at drive landbrugsvirksomhed. Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af sopolte til avl og salg af smågrise.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 15.387.874, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 28.869.580.

Årets resultat og selskabets økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende,

Det væsentligt forbedrede resultat skyldes forbedrede afregningspriser på solgte dyr, hvilket forventes at fortsætte i det kommende år.

For at sikre den fortsatte efterspørgsel efter polte og for at få en mere rationel virksomhed blev der 2019 bygget ny klimastald og poltestald med 6000 stipladser i tilknytning til eksisterende produktionsapparat. Staldanlægget er færdiggjort og blev ibrugtaget i marts 2019 og produktionen er nu kørt helt ind.

Selskabet har hidtil haft en pasningsaftale med ejerens personlige virksomhed, hvorved selskabet kun har haft få ansatte. Fra 1. januar 2021 er hele ejerens svineproduktion og samtlige ca. 22 ansatte overtaget af Kokkenborg ApS. Der forventes en positiv resultateffekt for selskabet af sammenlægningen af produktionen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.398.202</b>	<b>16.555.317</b>
Personaleomkostninger	2	-394.155	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>24.004.047</b>	<b>16.555.317</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.149.110	-3.085.688
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>20.854.937</b>	<b>13.469.629</b>
Indtægter fra kapitalinteresser		97.413	85.337
Finansielle indtægter		183.838	5.869
Finansielle omkostninger		-1.157.048	-2.131.325
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.979.140</b>	<b>11.429.510</b>
Skat af årets resultat	3	-4.591.266	-2.376.250
<b>Årets resultat</b>		<b>15.387.874</b>	<b>9.053.260</b>
Foreslået udbytte		500.000	500.000
Overført resultat		14.887.874	8.553.260
		<b>15.387.874</b>	<b>9.053.260</b>



## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>		
Betalings-rettigheder		51.429	0
Miljøgodkendelse		169.000	202.800
		<u>220.429</u>	<u>202.800</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>		
Grunde og bygninger		42.215.616	35.370.539
Produktionsanlæg og maskiner		12.559.489	13.261.109
Stambesætning		6.724.200	6.498.600
		<u>61.499.305</u>	<u>55.130.248</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalinteresser		756.644	644.651
Andre værdipapirer og kapitalandele		404.000	404.000
		<u>1.160.644</u>	<u>1.048.651</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>62.880.378</u>	<u>56.381.699</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		271.400	261.480
Handelsbesætning		3.750.460	5.323.174
		<u>4.021.860</u>	<u>5.584.654</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.288.349	2.470.371
Selskabsskat		382.734	6.750
Periodeafgrænsningsposter		0	530.817
		<u>2.671.083</u>	<u>3.007.938</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.926.501</u>	<u>1.685.200</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>13.619.444</u>	<u>10.277.792</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>76.499.822</u>	<u>66.659.491</u>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		28.244.580	13.356.705
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
		<u>28.869.580</u>	<u>13.981.705</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>28.869.580</b>	<b>13.981.705</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		2.680.000	2.106.000
		<u>2.680.000</u>	<u>2.106.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.680.000</b>	<b>2.106.000</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>6</b>		
Ansvarlig lånekapital, hovedanpartshaver		0	3.800.000
Ansvarlig lånekapital, kreditinstitut		4.604.774	5.305.859
Gæld til realkreditinstitutter		30.911.842	27.688.895
Andre kreditinstitutter		0	2.418.250
Periodeafgrænsningsposter		70.484	84.581
		<u>35.587.100</u>	<u>39.297.585</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>35.587.100</b>	<b>39.297.585</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>6</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.368.614	3.690.169
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.565.331	1.433.835
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.171.309	4.914.489
Anden gæld		1.240.388	1.218.208
Periodeafgrænsningsposter		17.500	17.500
		<u>9.363.142</u>	<u>11.274.201</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>44.950.242</b>	<b>50.571.786</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>76.499.822</b>	<b>66.659.491</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	13.356.706	500.000	13.981.706
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	14.887.874	500.000	15.387.874
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>28.244.580</b>	<b>500.000</b>	<b>28.869.580</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Handelsbesætning</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>5.323.174</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-1.572.714</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>3.750.460</u>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	44.905	0
Pensioner	<u>349.250</u>	<u>0</u>
	<b><u>394.155</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.017.266	1.493.250
Årets udskudte skat	<u>574.000</u>	<u>883.000</u>
	<b><u>4.591.266</u></b>	<b><u>2.376.250</u></b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Betalings-rettighe-	Miljøgodkendelse
	der	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris 1. januar 2020	0	236.600
Tilgang i årets løb	<u>60.000</u>	<u>0</u>
Kostpris	<u>60.000</u>	<u>236.600</u>

## Noter til årsrapporten

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	33.800
Årets afskrivninger	8.571	33.800
Af- og nedskrivninger	8.571	67.600
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>51.429</b>	<b>169.000</b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2020	44.700.742	19.277.761
Tilgang i årets løb	8.646.583	687.710
Afgang i årets løb	0	-92.111
Kostpris	53.347.325	19.873.360
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	9.330.189	6.016.652
Årets afskrivninger	1.801.520	1.315.641
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-18.422
	11.131.709	7.313.871
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>42.215.616</b>	<b>12.559.489</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital, hovedan- partshaver	3.800.000	0	0	0
Ansvarlig lånekapital, kreditinstitut	5.868.536	5.225.764	620.990	1.598.603
Gæld til realkreditinstitutter	29.203.887	32.659.466	1.747.624	23.712.081
Andre kreditinstitutter	4.030.750	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	84.581	70.484	0	0
	<b>42.987.754</b>	<b>37.955.714</b>	<b>2.368.614</b>	<b>25.310.684</b>

Selskabet har i 2019 optaget investeringslån hos Vækstfonden med afvikling som annuitetslån over 7,5 år. Lånet er uopsigeligt og er i løbetiden efterstillet øvrige almindelige kreditorer.

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

#### **Lejeaftaler**

Der er indgået lejeaftale for 25 t. kr. pr. år. Aftalen er gensidig uopsigelig frem til d. 31.12.26.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 32.659 t.kr. er der afgivet pant i selskabets materielle anlægsaktiver og besætning med en bogført værdi på 61.514 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet virksomhedspant 2.100 t.kr. i selskabets besætning, varelagre, driftsinventar og simple fordringer, der har en bogført værdi på 25.592 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev 7.500 t.kr. i selskabets ejendomme, der har en bogført værdi på 61.514 t.kr.
